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          Curriculum Vitae 

 
Informacionet Personale  

Mbiemri / Emri Klodian Muço 

Adresa     RRrr..  ““IIssmmaaiill  QQeemmaallii””  NNdd..  2200,,  HH..  2244,,  AApp..11,,    YYzzbbeerriisshh,,  KKaasshhaarr,,  11005500,, TTiirraannëë.. 
Telefoni +355 696395831   

E-mail klodianmuco@hotmail.com                  
Nëënshtetëësia Shqiptare, Italiane 

Data dhe vendi i lindjes   04/Nëntor/1983, Sarandë 
Gjinia Mashkull  

  Fusha Profesionale Pedagog (Ekonomist) 
   Eksperiencat e punës  

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit  

   
  Prill 2020 - Vazhdim    
  Pedagog me kohë të plotë 
  Lektor i i lëndës Ekonometri, Fiskaliteti, Ekonomi Politike 
  Universiteti “Zoja e Këshillit të mirë” Tiranë   
  Universitet privat 
   
 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

   
  Maj 2017 – Mars 2020  
  Pedagog me kohë të plotë 
  Lektor i i lëndës Mikroekonomi, Makroekonomi, Fiskaliteti  
  Universiteti “Aleksandër Moisiu” Fakulteti  Fastip, Durrës   
  Universitet publik 
   
  
  Shkurt 2018 – Mars 2020   
  Lektor i ftuar 
  Lektor i i lëndës Ekonometri, Fiskaliteti, Ekonomi Politike 
  Universiteti “Zoja e Këshillit të mirë” Tiranë   
  Universitet privat 
 
   
  Maj 2017  - Shkurt 2018 
  Lektor i ftuar 
  Lektor i lëndës Makroekonomi  
  Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër   
  Universitet publik 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 

 

   
  Prill 2016 – Maj 2017   
  Përgjegjës departamenti i politikave ekonomike dhe turizmit   
  Përgjegjës për proçesin mësimor dhe punën shkencore  
  Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër   
  Universitet publik 
    
   
  Prill 2016 - Maj 2017    
  Senat akademik   
  Pjesë e senatit akademik 
  Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër   
  Universitet publik 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 Tetor 2011 - vazhdim 
  Pedagog 
  Lektor i lëndës  Mikroekonomi, Makroekoni, Sipërmarrja, Qeverisje 
  Korporatash 
  Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 
  Universitet publik 

mailto:klodianmuco@hotmail.com
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Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

Data   

 
  Janar 2012 - Shkurt 2012    
  Asistent lektor  
  Ndihmës lektor në departamentin ekonomik  për lëndën  Istitucioni i ekonomisë 
  Universiteti “Bergamo” Itali 
  Universitet publik 
    
   
  Janar 2009 - Korrik 2009 

Pozita që është ushtruar Asistent  
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
  Asistent i zyrës ekonomike Fakulteti Juridik, Universiteti i Bergamos 

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Universiteti “Bergamo” Itali 
Lloji i biznesit dhe sektorit   Universitet publik 

 

Arsimimi 
  

Periudha Kohore     DDhhjjeettoorr  22001199  ––  DDhhjjeettoorr  22001199 
Titulli i fituar i kualifikimit   VViissiittiinngg  rreesseeaarrcchheerr 

Aftesitë profesionale të përfituara   Monedha komplemenare   
Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimi 
                    

                   Periudha Kohore 
  JJaannaarr  22001188  ––  SShhkkuurrtt  22001188 

         Titulli i fituar i kualifikimit VViissiittiinngg    rreesseeaarrcchheerr    
 Aftesitë profesionale të përfituara Studimi i impaktit të investimeve italiane në Ballkan     

Emri dhe lloji i organizates që ka 
       ofruar edukimin dhe trajnimi 

 

 Universiteti I Maceratës, Itali  

 

Universiteti i Bocconit, Itali 
 
 

JJaannaarr  22001199  ––  PPrriillll  22001199 

PPoosstt  DDoocc  rreesseeaarrcchheerr 
Studimi i impaktit të konsumit të energjisë në rritjen ekonomike dhe ndotjen e ambientit  
Universiteti i Friburgut, Zvicër 

 

Periudha Kohore   JJaannaarr  22001188  ––  SShhkkuurrtt  22001188 
Titulli i fituar i kualifikimit VViissiittiinngg    rreesseeaarrcchheerr    

Aftesitë profesionale të përfituara  Studimi i impaktit të investimeve italiane në Ballkan     
Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimi 
 

 Universiteti I Maceratës, Itali  

Periudha Kohore   NNënnttoorr  22001111--  QQeerrssrrsshhoorr  22001155 
Titulli i fituar i kualifikimit  PhD 

Aftesitë profesionale të përfituara 
 

 Doktor i shkencave në  Ekonomi Prodhimi dhe Zhvillimi  
 Tema: Analiza e modelit të zhvillimit ekonomik shqiptar në periudhën post –komuniste. 
  Ndryshimi ekonomik dhe specializimi 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimi 

 

 Universiteti i Insubria-s, Itali 

Periudha Kohore   SShhttaattoorr  22000077  ––  PPrriillll  22000099 
Titulli i fituar i kualifikimit  Master shkencor 

Aftesitë profesionale të përfituara  Master shkencor në Ekonomi Organizim dhe Zhvillim Biznesi  në Tregjet  Ndërkombëtare 
 Tema: Pasojat e politikave monetare dhe fiskale mbi investimet e huaja në Shqipëri (1990  
– 2009). (Vlerësim maksimal për temën). 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimi 

 Universiteti i Bergamo-s, Bergamo, Itali 

Periudha Kohore   SShhttaattoorr  22000022--  KKoorrrriikk  22000077 
Titulli i fituar i kualifikimit  Diplomë e nivelit të parë 

Aftesitë profesionale të përfituara 
 

Diplomë e nivelit të parë në  Ekonomi Biznes industrial dhe inovativ  
Tema: Roli ekonomik i Enterprice Resource Planning për Bizneset e vogla dhe të Mesme 
(Vlerësim maksimal për temën). 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimi 

Universiteti i Bergamo-s, Bergamo, Itali 

 
Vetë – vlerësimi  

  

Të kuptuarit 

 

Të folurit 

 

Shkrimi 
Sipas nivelit europian (*)       Dëgjimi           Leximi            E folur interaktive      E folur produktive  

                    Gjuha Amtare 
(Shqip) 

 1 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm 

                                              
Italisht 

 2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm 

Anglisht   3 Shumë Mirë C1 Mirë B2 Mirë B2 Mirë B2 Mirë 

Frëngjisht  4 Mirë B1 Mirë B1 Mirë B1 Mirë B1 Mirë 

Greqisht  5 Mjaftueshëm A2 Mjaftueshëm A2 Mjaftueshëm A2 Mjaftueshëm A2 Mjaftueshëm  
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Aftesitë shoqërore   Komunikues, i shoqërueshëm,  jo diskriminues, bashkëpunues 
Aftesitë organizative    I aftë të menaxhoj projekte dhe aktivitete, i aftë të punojë në grup 

Aftësit teknike Kompjuter, skaner, printer, videoprojektor  
Aftësit kompjuterike   Sistem operativ: Windows, Linux 

   Aplikativ për zyrat: AS 400 
 
 

 

  Programe ekonometrie:  Pc Give 10, Gretl 
  Program finance:  Financa  5 
  Microsoft Office 

  
Leje drejtimi automjeti I pajisur me leje drejtimi automjeti kategoria B 

 
 

Informacione personale: 

 
-Opinionist për fushën ekonomike tek gazetat kombëtare “Shqip”, ”Panorama” dhe ”Gazeta Shqiptare” 
-Jam president i NGO ROOF, një shoqatë no profit e krijuar nga një grup profesorësh universitarë, duke pasur si objektiv primar 
trajtimin dhe zgjidhjen e problematikave të shoqerisë, të tilla siç janë: çështjet socio-ekonomike, arsimore, problemet që kanë nevojë 
për ndërveprim institucional dhe shoqëror etj;  realizimin e studimeve dhe kerkimeve në drejtim të orientimit të politikave dhe 
strategjive zhvillimore; mbrojtjen dhe menaxhimin e mjedisit, me synim zhvillimin e qendrueshëm dhe mirëqënien sociale.  
 

 
Publikime në revista shkencore: 
 
The influence of monetary and fiscal policies on foreign direct investments in Albania during 1990-2009, INTERNATONAL 
MAGAZINE OF EKONOMICS, Kyiv National University; the Maksymovych Scientific Library,2012,   nr. 9, pp. 311-320 ZH23291 
U9 (4ALB ) 0-563   
 
Ndryshimi organizativ dhe rezistenza ndaj ndryshimit në një ndërmarje ekonomike, KËRKIME UNIVERSITARE, Universiteti Eqrem 
Çabej, Gjirokaster, 2014, ISSN, 2226-082X,  Vol.2 nr.37, pp. 379-387 
 
Albanian Industry Problems and Perspectives, in Front of the Crisis and International Labor Allocation, EUROPEAN JOURNAL OF 
SUSTAINABLE DEVELOPMENT, University of Rome, 2014, ISSN 2239-5938, Vol.3, nr. 3, pp. 93-102 
 
Albania’s Trade Specialization and its Economic Growth Perspective in the Future, EUROPEAN JOURNAL OF SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT, University of Rome, 2014, ISSN 2239-5938, Vol.3, nr.3, pp. 299-308 
 
Analysis of the regional demands of Third Mission activities: University of Gjirokastra, DEVELOPING THIRD MISSION 
ACTIVITIES IN ALBANIAN UNIVERSITIES, Universitat de la Rioja, 2014, ISBN 978-84-9773-035-8, pp. 273-287 
 
Plan of Third Mission activities of the University of Gjirokastra, Universitat de la Rioja, 2014, ISBN 978-84-9773-035-8, pp. 375-400 
 
Ttransition analysis and the economic development of Albania during the post-transition period, EUROPEAN SCIENTIFIC 
JOURNAL, 2015, ISSN 1857 - 7881, Vol.11, nr. 7, pp. 575-587   
 
Economic Relations between Italy and the Balkan region, EUROPEAN JOURNAL OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT, University 
of Rome, 2014, ISSN 2239-5938, Vol.4, nr. 4, pp. 239-245 
 
Albanian integration into CEFTA and its impact on trade diversion, EUROPEAN JOURNAL OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 
University of Rome, 2014, ISSN 2239-5938, Vol.4, nr. 4, pp. 319-326 
 
Albanian Economic Policies on Foreign Direct Investments during 1990-2010. MEDITERRANEAN JOURNAL OF SOCIAL 
SCIENCES, Vol. 6, Nr. 3 (2015), pp.289-296 
 
Albanian EU Integration and its Economic Convergence in the Agricultural Sector, EUROPEAN JOURNAL OF ECONOMICS AND 
BUSINESS STUDIES, ISSN 2411-9571, May-August , 2015, Vol.2, Nr. 1 
 

The impact of state intervention in the economy: Does austerity encourage development or lead to poverty trap? INTERNATIONAL 

JOURNAL OF ECONOMICS, COMMERCE AND MANAGEMENT, ISSN 23480386 vol 3, issue 12 
 
The Role of Human Capital in the Economic Development and Social Welfare In Albania. INTERNATIONAL JOURNAL OF 
HUMAN RESOURCE STUDIES, 2016, 6(1), 63-72. 
 
The impact of state intervention in the economic development, KËRKIME UNIVERSITARE, Universiteti Eqrem Çabej, Gjirokaster, 
2016, ISSN, 2226-082X,  Vol.1 nr.38, pp. 78-87 
 

http://ijecm.co.uk/
http://ijecm.co.uk/
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Gjirokastra’S Promotion as  Branding & Marketing City, MACROTHINK INSTITUTE, BUSINESS AND ECONOMIC 

RESEARCH, 2016, ISSN 2162-4860, Vol.6, No.2 

The Impact of Foreign Direct Investment on the Productivity of the Balkan Countries. JOURNAL TRANSITION STUDIES REVIEW, 

2018 25(2), 37-54. 

 
The impact of public debt in economic development. REVIEW OF MANAGEMENT & ECONOMIC ENGINEERING, 2018, 17(4), 
709-725.  
 

Italian economic influence in Balkan countries. REVIEW OF MANAGEMENT & ECONOMIC ENGINEERING . 2019, 18 (1), 54-
65. 

Crescita economica e corruzione: quale impatto nei paesi balcanici?. MONETA E CREDITO, 2019, 71(284), 297-309. 
 
Konferenca shkencore: 

 
No Title of paper Title of Conference Author/ 

Coauthor 
University/ 
Istitution 

Publication/ Year 

1 Albania Towards a New 
Model of Economic 

Development 

INTERNATIONAL 
BALKAN CONFERENCE 

First 
Author 

Alb-Shkenca, 
Skopje – 

Macedonia 

August 29-31, 2012 

2 Organizational Change and 
the Resistance Against 

Change 

INTERNATIONAL 
BALKAN CONFERENCE 

CA Alb-Shkenca, 
Skopje – 

Macedonia 

August 29-31, 2012 

3 The Impact of Public debt 
on the Economic Growth in 

Albania, 1990-2012 

INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 

“ALBANIA AND THE 
CRISIS. WHAT’S NEXT?” 

REVISITING THE 
GROWTH MODEL. 

First 
Author 

“Mediterranean” 
University of 

Albania 

December 15-16, 
2012 

ISBN 978-99-28-
071-22-4 

 

4 The Impact of the Financial 
Crisis on the Local 

Economy, Gjirokastra 

INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 

“ALBANIA AND THE 
CRISIS. WHAT’S NEXT?” 

REVISITING THE 
GROWTH MODEL. 

CA “Mediterranean” 
University of 

Albania 

December 15-16, 
2012 

ISBN 978-99-28-
071-22-4 

 

5 The Impact of Foreign 
Direct Investment on the 
Tourism Development in 

Gjirokastra 

THE V-TH 
INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC 
CONFERENCE 

“INVESTMENT IN THE 
FUNCTION OF 

ECONOMIC 
DEVELOPMENT AND 

INTEGRATION PROCESS 

CA Institute of 

scientific 
research and 
development 

April, 05, 2013 
ISSN 1800-9794 

pp.67-74 

6 Albania Towards a New 
Stable, Pattern of Economic 

Development 
 

THE 1ST 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 
RESEARCH AND 

EDUCATION –
CHALLENGES TOWARD 

THE FUTURE 
(ICRAE2013) 

First 
Author 

« Luigj 
Gurakuqi «  
University, 
Economic 

Faculty, Shkoder 

May, 24-25, 2013, 
ISSN: 2308-0825, 
online publications 

7 The Tax System in Albania THE 1ST 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 
RESEARCH AND 

EDUCATION –
CHALLENGES TOWARD 

THE FUTURE 
(ICRAE2013) 

CA « Luigj 
Gurakuqi «  
University, 
Economic 

Faculty, Shkoder 

May, 24-25, 2013, 
ISSN: 2308-0825, 
online publications 

8 Comparative Analysis of 
Fiscal Legislation and the 

New Geography of 
Sustainable Economic 

Development 

THE FIFTH 
INTERNATIONAL 

CONFERENCE ”RISK 
AND ITS ASSESSMENTS 

IN THE REGIONAL 
ECONOMIES” 

First 
Author 

Albanian Centre 
for Risk 

September 28-29 , 
2013 

ISBN978-9928-
4057-8-4 

pp.129-138 

9 Transition analysis and 
economic development of 

Albania in the post-
transition period 

INTERNATIONAL 
CONFERENCE” GOOD 

GOVERNANCE IN 
DEVELOPING 
COUNTRIES” 

First 
Author 

Faculty of 
Economics, 

University of 
Tirana and 

Agricultural 

December 5-7,  
2013 
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University of 

Tirana 
10 The role of human capital 

in the national economic 
development 

INTERNATIONAL 
CONFERENCE 

DEVELOPING THIRD 
MISSION ACTIVITIES IN 

UNIVERSITIES 

First 
Author 

University 
“Aleksander 

Moisiu”, Durrës, 
Albania 

 

September 18-19, 
2014, ISBN 978-
9928-4213-1-9, 

pp.28 

11 The efficiency of Central 
Bank monetary policies and 
its role in economic growth 

 

THE SIXTH 
INTERNATIONAL 

CONFERENCE ”RISK 
AND ITS ASSESSMENTS 

IN THE REGIONAL 
ECONOMIES 

First 
Author 

Albanian Centre 
for Risk 

September 24-25, 
2014 

ISBN 978-9928-
4057-8-4 
pp.95-104 

12 Impact of the Agricultural 
Sector in the Regional 

economic Development of 
Gjirokastra 

MULTIDISCIPLINARY 
CONFERENCE ON 

INTEGRATING SCIENCE 
IN NEW GLOBAL 

CHALLENGES 

CA ICTEA 2015 2015, ISBN 978-
9928-42215-6, 
Vol.3, pp.1-6 

13 Economic policy and 
economic transformation of 

Albania 

MULTIDISCIPLINARY 
CONFERENCE ON 

INTEGRATING SCIENCE 
IN NEW GLOBAL 

CHALLENGES 

First 
Author 

ICTEA 2015 2015, ISBN 978-
9928-42215-6, 
Vol.3,  pp.7-12 

14 The role of corruption in 
economic growth and 

public debt 

BALKAN REGION 
FACING THE 

CHALLENGES OF 
COOPERATION AND 

INTEGRATION 

First 
Author 

QSHR, 2018 2018, ISBN,978-
9928-248-67-1 
Vol.1, pp.1-12 

15 Italian economic influence 
in the Balkans 

NORTH 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 

ECONOMICS 

First 
Author 

NICE 2018 September 21 – 22, 
2018, Baia Mare, 
Romania, ISSN 

2537-2807, ISSN-L 
2537-2807 

16 The impact of public debt 
in economic growth in 

Albania  

NORTH 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 

ECONOMICS 

First 
Author 

NICE 2018 September 21 – 22, 
2018, Baia Mare, 
Romania, ISSN 

2537-2807, ISSN-L 
2537-2807 

17 Emigration and its effects in 
Economic Growth of 

Western Balkan Countries 

International Marmara 
Science and Social Sciences 

Congress” 

CA IMSSSC 2018 November 23-25, 
2018, 

Kocaeli/ Turkey, 
Proceedings 

Book, ISBN: 978-
605-245-598-2, 

page 62-68  

18 Albania’s trade 
specialization and the 

commercial relation with 
turkey 

International Marmara 
Science and Social Sciences 

Congress” 

CA IMSSSC 2019 april 23-26, 2019, 
Kocaeli/ Turkey, 

Proceedings 
Book, ISBN: 978-

605-245-598-2 

19 Complementary money in 
Balkan countries  

ECONOMIC POLICY 
AND EU INTEGRATION 

CA 9th International 
Scientific 

Conference of 
Business Faculty 

May 3-4, 2019 
Durrës, Albania 

20 Role of institutions and 
development problematic of 

the poor countries 

INTERNATIONAL 
MARMARA SCIENCE 

AND SOCIAL SCIENCES 
CONGRESS” 

First 
Author 

IMSSSC 2019 November 01-03, 
2019, 

Marmarai/ Turkey, 
Proceedings 

Book, ISBN: 978-
605-245-598-2, 

page 89-98 

21 The role of human capital 
in economic growth of a 

country- case study Albania 

SOCIAL INSTITUTION 
IN CONTEMPORARY 

SOCIETY  

First 
Author 

16th 
International 

interdisciplinary 
Conference 

November 15-16, 
2019, Durres,  

Proceeding Book 
ISBN: 2309-3455 

 

22 The role of syndicates in 
the decision making of 
Italian producers for 

relocation of production 

NORTH 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 

ECONOMICS 

First 
Author 

NICE 2019 September 20 – 21, 
2018, Baia Mare, 
Romania, ISSN 

2537-2807, ISSN-L 
2537-2807 

 

 

http://qshr.org/the-role-of-corruption-in-economic-growth-and-public-debt/
http://qshr.org/the-role-of-corruption-in-economic-growth-and-public-debt/
http://qshr.org/the-role-of-corruption-in-economic-growth-and-public-debt/
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Artikuj të publikuar në gazetat kombëtare: 

 
PANORAMA, Problemet e borxhit publik në Shqipëri, 12/12/2012  
SHQIP, Modeli i zhvillimit ekonomik të munguar, 11/04/2014 
SHQIP, Për të shmangur dështimin e radhës në arsim, 12/05/2014 
SHQIP, Një reflektim mbi zhvillimin ekonomik të qëndrueshëm, 17/06/2014 
SHQIP, Një hap drejt BE-së dhe fundi i tranzicionit ekonomik të vendit, 30/06/2014 
SHQIP, Efektet e krizës financiare dhe dalja prej saj, 20/07/2014 
SHQIP, Sport kundër korrupsionit,19/08/2014  
ECONOMIA E POLITICA, La crisi economica nell’area Balcanica, 28/08/2014 
SHQIP, A  na  leverdis  ekonomikisht  integrimi në  BE?,  27/09/2014  
RESPUBLICA, Roli i institucioneve të mbushur me mëkate dhe mëkatarë në zhvillimin ekonomik të vendit, 08/10/2014  
SHQIP, Si të evitohet rritja e çmimit të energjisë elektrike, 10/10/2014 
SHQIP, Një nobel në shenjë të zhvillimit ekonomik, 13/10/2014  
EKON, Një instrument inovativ për të rivlersuar dhe zhvilluar ekonomikisht territorin, 20/10/2014  
SHQIP, Na duhet patriotizëm ekonomik, 28/10/2014  
ECONOMIA E POLITICA, Le delocalizzazioni italiane nei Balcani, 24/11/2014 
IL FATTO QUOTIDIANO, Delocalizzare nei Balcani? Lo sviluppo c’è ma è effimero, 24/11/2014  
SHQIP, Universiteti në funksion të rritjes së mirëqenies sociale, 29/11/2014 
SHQIP, Një mundësi për të dalë nga kriza, 16/01/2015  
SHQIP, Pse ka të drejtë cipras dhe ç’mund të mësojmë prej tij, 12/02/2015 
SHQIP, Një rritje ekonomike pa zhvillim, 20/02/2015 
SHQIP, Demokracia ka hapin e një kërmilli, 02/03/2015 
SHQIP, Shqipëria në kurthin e varfërisë, 03/04/2015 
SHQIP, Besimi, institucion i padukshëm që mbështet zhvillimin ekonomik, 20/04/2015 
SHQIP, Grexit, “tragjedi” apo zgjidhje?, 24/04/2015 
SHQIP, Një aeroport për zhvillimin e turizmit, 26/05/2015 
SHQIP, Gabimet me krizën e greqisë, 18/07/2015 
SHQIP, Ekonomia informale dhe zhvillimi ekonomik, 24/08/2015 
SHQIP, Kapitali human dhe lufta ndaj evazionit fiskal, 28/09/2015 
SHQIP, Një instrument inovativ për zhvillimin ekonomik, 27/10/2015 
SHQIP, Shqiptarët në itali, kosto apo benefit?, 04/11/2015 
ECONOMIA E POLITICA, Gli stranieri in Italia: costo o beneficio?, 17/12/2015 
SHQIP, Viti i zhvillimit apo viti i rrënimit,  06/01/2016 
SHQIP, Një vend pa të ardhme ekonomike, 28/01/2016 
SHQIP, Zhvillimi rajonal dhe universiteti, 09/05/2016 
SHQIP, A sjell zhvillim lehtësimi monetar?, 18/05/2016 
PANORAMA, Punësimi dhe zhvillimi, të arritshëm apo utopi?, 19/06/2016 
PANORAMA, Kostoja e demokracisë në Angli, 20/07/2016 
PANORAMA, Po për ekonominë a duhen të huajt, 24/07/2016 
PANORAMA, Cila demokraci ndihmon zhvillimin ekonomik, 13/11/2016 
PANORAMA, Borxhi publik dhe rritja ekonomike, 19/02/2017 
PANORAMA,  Korrupsioni, borxhi publik dhe zhvillimi ekonomik, 10/12/2017 
RESPUBLICA, Impakti ekonomik i infrastrukturave aeroportuale, 20 /12/2017  
PANORAMA, Evazioni fiskal, një kancer që vret  ekonominë dhe ushqen pabarazinë, 22/04/2018 
PANORAMA, Për të luftuar tkurrjen e popullsisë nevojiten pensionistët e huaj , 08/07/2018 
TEMA TV, Protestat studentore dhe zhvillimi ekonomik i vendit, 12/12/2018 
TEMA TV, Bilanci i 2018 dhe sfidat e 2019, 10/01/2019 
DUA LAJM, Kriza ekonomike e radhes, 13/01/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Pse kemi rritje ekonomike pa zhvillim, 22/01/2019 
GAZETA SHQIPTARE, 10 mëkatet e ekonomisë shqiptare, 11/03/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Sa do të rriten pensionet, 01/04/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Disa sugjerime për të shpëtuar ekonominë shqiptare, 29/04/2019 
GAZETA SHQIPTARE, A do të integrohemi ndonjëherë në BE, 17/05/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Problematikat që pengojnë zhvillimin ekonomik 27/05/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Rritja e pensioneve, 03/06/2019 
GAZETA SHQIPTARE & SYRI.NET, Importojmë pensionistë të huaj dhe eksportojmë të rinj brilantë dhe intelektualë, 16/06/2019 
PANORAMA, Kur politika çon drejt, humnerës ekonominë, 12/07/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Sistemi i pensioneve drejt kolapsit, 13/07/2019 
PANORAMA, Kultura sjell progres dhe mirqënie, injoranca veç varfëri, 24/07/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Evazioni, një sëmundje për ekonominë që rrit pabarazinë, 09/08/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Mos vallë po vrasim edhe turizmin, 18/08/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Mjerimi në vend ka vetëm një emër, 24/08/2019 
PANORAMA, Çfarë do bëhet me arsimin e lartë, 07/09/2019 
PANORAMA, 360 GRADE & VOA,  Pa zhvillim ekonomik jemi një vend i vdekur, po ikin të gjithë në emigracion, 15/09/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Mësuesit në rrezik nga rënia e numrit të nxënësve në shkolla, 25/09/2019 
PANORAMA & TELEGRAFI, Punë ka por profesionistët kanë ikur në emigracion, 08/10/2019 
PANORAMA, A është i mundur integrimi ekonomik i Shqipërisë, 26/10/2019 
GAZETA SHQIPTARE & ATLASI, Fytyra të ndryshme por politika të njëjta, nevojitet një alternativë reale, 28/10/2019 

http://www.tesheshi.org/roli-i-institucioneve-te-mbushur-me-mekate-dhe-mekatare-ne-zhvillimin-ekonomik-te-vendit/
http://gazeta-shqip.com/lajme/2015/03/02/demokracia-ka-hapin-e-nje-kermilli-2/
http://gazeta-shqip.com/lajme/2015/04/03/shqiperia-ne-kurthin-e-varferise/
http://gazeta-shqip.com/lajme/2015/04/20/besimi-institucion-i-padukshem-qe-mbeshtet-zhvillimin-ekonomik/
http://gazeta-shqip.com/lajme/2015/04/24/grexit-tragjedi-apo-zgjidhje/
http://gazeta-shqip.com/lajme/2015/05/26/nje-aeroport-per-zhvillimin-e-turizmit/
http://www.gazeta-shqip.com/lajme/2015/08/24/ekonomia-informale-dhe-zhvillimi-ekonomik/
http://www.gazeta-shqip.com/lajme/2016/01/28/nje-vend-pa-te-ardhme-ekonomike/
http://www.gazeta-shqip.com/lajme/2016/04/09/zhvillimi-rajonal-dhe-universiteti/
http://www.gazeta-shqip.com/lajme/2016/05/18/a-sjell-zhvillim-lehtesimi-monetar/
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GAZETA SHQIPTARE, Pabarazia që vret rritjen ekonomike, 26/11/2019 
GAZETA SHQIPTARE, Rritja ekonomike për 2019 dhe disa sugjerime për 2020, 10/01/2020 
GAZETA SHQIPTARE, Për të luftuar kriminalitetin nuk mjafton OFL-ja, nevojitet reduktimi i varfërisë dhe pabarazisë, 12/02/2020 
PANORAMA, Kaq shumë i do qeveria të varfërit saqë sapo vete e po i shton, 06/03/2020 
 

Tiranë, Mars 2020  Klodian Muço  


